[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01 сентября 2020 года
	№ 1088

Об установлении публичных сервитутов для размещения объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Онежское»
Руководствуясь пунктом 8 статьи 23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137 «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», размещения извещения на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 июля 2020 года, на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751):

- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060124:5, с местоположением: Архангельская область, Онежский район, город Онега, проспект Ленина, дом 80, строение 14 ;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060124:7, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 80, строение 11;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060138:6, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Коминтерна, дом 2-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060119:127, с местоположением: Архангельская область, город Онега, прилегающий с северо-восточной стороны к участку №64 по проспекту Коминтерна;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060124:2, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Гоголя, дом 30/62;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060124:6, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 80;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060106:28, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Некрасова, 24-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060119:4, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Коминтерна, дом 64в;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060251:15, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 174;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060252:112, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, участок 2;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060245:1, с местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, Городское поселение Онежское, город Онега, улица Красных Курсантов, участок 13а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060251:17 с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 174-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060238:41, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Красноармейская, дом 5;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060245:18 с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 182-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060245:2 с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Красноармейская, дом 14;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060208:2 с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Привокзальная, дом 2-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060219:11, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Юрия Гагарина, дом 69-а;

- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060219:2, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 218-а;

- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060219:3, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Матросова, дом 3;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060225:17, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Матросова, дом 4-б;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060225:2, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Матросова, дом 4-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060225:16, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Матросова, дом 4;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:101, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 188;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:103, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 188-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:37, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 188-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:38, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 200-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060238:25, с местоположением: Архангельская область, город Онега, улица Козлова, дом 12-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:34, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 192;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:27:060230:33, с местоположением: Архангельская область, город Онега, проспект Ленина, дом 190;

2. Цель установления публичного сервитута: для размещения объекта элекросетевого хозяйства «КЛ-10 кВ «фидер № 13№ от РП-10 кВ «Онега».

3. Установить срок публичного сервитута — 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) — отсутствует.

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:

Договор о присоединении от 29 октября 2007 года, передаточный акт от 14
сентября 2007 года, выписка из инвентарной описи основных средств для учета в передаточном акте (в соответствии с пп.(л) п.3 Приказа Минэкономразвития России от 10 октября 2018 г. № 542)
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
7. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» обязано привести части земельных участков в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок установленный в соответствии с действующим законодательством.

8. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
9. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» направить копию настоящего решения в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия:
- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области;

- обладателю публичного сервитута публичному акционерному обществу «МРСК Северо-Запада».

10. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» направить обладателю публичного сервитута сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети интернет.
12. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
13. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                        И.И. Гришин

02200901010880
02200901010880